令和７年度獣医事審議会第１回計画部会

議事要旨

１ 日 時 令和７年８月29日（金）15時30分～ 17時15分

２ 場 所 農林水産省 講堂 または オンライン（Microsoft Teams）

３ 出席者 委員15名 臨時委員５名 合計 20名

〔委員〕石岡克己、市川陽一朗、落合由嗣、上家潤一、金子美香子、佐伯潤、高木哲、高

橋信雄、長井伸也、長岡正喜、中島敏行、長田三紀、福原美千加、三浦こずえ、山田一

孝

〔臨時委員〕安齊了、今井康雄、上松瑞穂、兼子秀顕、和田賢二

４ 議事及びその要旨

〇獣医療を提供する体制の整備を図るための基本方針に係る意見交換

獣医事をめぐる情勢及び獣医師法第22条届出情報を踏まえ、意見交換を実施した。

  〇診療用放射性同位元素等の廃棄の委託

   事務局から報告された。

〇その他

議事の公開について議事要旨のみを公開することとされた。